REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE
BORDI DREJTUES

VENDIM

PER

MIRATIMIN E NIVELEVE TE PAGAVE DHE TE STI_{UKTURES E ORGANIKES SE
AGJENCISE SHQIPTARE TE ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE (AIDA)

N& mbéshtetje té pikés 2, t& nenit 4 dhe t€ nenit 11, t& Ligjit Nr. 10303, daté 15/07/2010, “Pér krijimin
dhe ményrén e organizimit e t& funksionimit t& Agjencisé Shqiptare t& Zhvillimit t€ Investimeve”,

BORDI DREJTUES
VENDOSI:

1. Kategorité e pagave dhe grupet e diplomave pér népunésit e AIDA, t€ jené sipas lidhjeve nr. 1
dhe nr. 2, qé i bashkélidhen kétij vendimi dhe &shté pjes¢ pérbérése e tij.

2. Elementét e pagés jané si vijon:
a- Paga e grupit;

b- Shtesa pér vjetérsi n€ puné;
c- Shtesa pér pozicion.

3. Pér natyré t& veganté pune jepet njé shtes€ mbi pagén mujore t& kategorisé pérkatése, si vijon:

a- Népunési né pozicionin “Titullar i AIDA-s”, n€ masén 20.000 (njézetémijé) leké/muaj.

b- Népunésit né pozicionet “Drejtor Drejtorie” t& drejtorive t& pérmbajtjes, né masén 15.000
(pesémbédhjetémij€) lek&/muaj.

Népunésit né pozicionet “Pérgjegjés Sektori” né sektorét apo drejtorité e pérmbajtjes, né
masén 15.000 (pesémbédhjetémijé)leké/muaj.
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d- N&punésit né pozicionet “Specialist”, n& sektorét apo drejtorité e pérmbajtjes né masén 15.000
(pesémbédhjetémijé) leké/muaj.

4. Klasat e pagave t& punonjésve administrativé t€ AIDA-s, t& jené sipas lidhjes nr. 3, q€ i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

5. Vlerat pér secilin element t& kategorive IV-b, IV-a, IlI-b, [11-a/1, I1I-a, I1I-b dhe II-a, t& jen& sipas
vendimit pérkatés té Késhillit t¢ Ministrave pér pagat e népunésve civilé.
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Vlerat e pagés bazé pér klasé pér punonjésit administrativé, t& jené sipas vendimit pérkatés t&
Késhillit t& Ministrave pér pagat e punonjésve mbéshtesés té institucioneve buxhetore (sistemi

me 10 klasa).

Punon;jésit administrative, pér té cilét klasa e pagés éshté sipas pikés 4 t& kétij vendimi, pérvec
pages bazé pér klase, perfitojné shtess pér vjetérsi dhe shtesat e tjera sipas pércaktimeve té
vlerave, kushteve dhe kritereve pér t& njéjtat emértesa, t& vendimit t& Késhillit t& Ministrave pér -
pagat e punonjésve mbéshtetés té institucioneve buxhetore. V

Struktura e Agjencisé Shqiptare t& Zhvillimit t& Investimeve, t& Jeté sipas lidhjes nr. 4, q& i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Organika e Agjencisé Shqiptare t& Zhvillimit t& Investimeve, t& jet€ sipas lidhjes nr. 5, qé i
bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Numri i punonjésve t& Agjencisé Shqiptare t& Zhvillimit t& Investimeve, té jeté gjithésej 39 veta.

Struktura dhe organika e Agjencisé Shqiptare t& Zhvillimit t& Investimeve, miratuar me vendimin
Nr. 1, daté 12.01.2016, t& Bordit Drejtues, shfugizohet.

Ngarkohet Ministri i Financave dhe Ekonomisé¢ pér trajtimin me prioritet dhe .kryerjen e
ndryshimeve t& nevojshme té& akteve nénligjore mbi numrin e punonjésve pér fondin e pagave
dhe alokimin e buxhetit t& ri t&€ Agjencis€¢ Shqiptare t& Zhvillimit t& Investimeve.

Ngarkohet Drejtori Ekzekutiv i AIDA q& brenda 30 (tridhjeté) ditésh t& propozojé pér diskutim
né Bordin Drejtues:

a) Statutin e Ri t& Agjencisé

b) Rregulloren e re t& Agjencisé

c) Logonereté Agjencisé

d) Listén e akteve ligjore/ nénligjore q& mund t& preken nga kéto ndryshime.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i shtrin efektet financiare nga momenti i transferimit t&
népunésve né pozicionet e reja.

KRYETAR BORDIT DREJTUES AIDA
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MINISTER I FINAN CAVE DHE EKONOMISE

ANILA DENAJ TN
MINISTER I BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

BLEDI CUCI

p—

BASHKIMIT T DHOMAVE T TREGTISE DHE INDUSTRISE
INES MUCOSTEPA

DREJTOR EKZEKUTIV I INTESA SANPAOLO BANK
SILVIO PEDRAZZI

DREJTOR EKZEKUTIV I SHOQERISE “TRANZIT” SH.A
ANDI BALLTA

PRESIDENT I BIZNES ALBANIA
LUAN BREGASI
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Kategorité e pagave pér népunésit e AIDA-s

Lidhja nr. 1

POZICIONI KATEGORITE Grupi i Diplomés
Titullar i AIDA-s. [I-a 1
Drejtor drejtorie. 11-b 1
Pérgjegjés  sektori né  sektorét e IlI-a 1
pérmbajtjes.
Pérgjegjés sektori. 1I-a/1 1
Specialist né sektorét e pérmbajtjes. I1I-b 1 ose 2 ose 3
IV-a 1 ose 2 ose 3
Specialist. IV-b 1 ose 2 ose 3
Lidhja nr. 2
Grupi i diplomés Lloji i diplomés
1 Master i Shkencave.
Master i Arteve.
Master profesional t& pérfituar né fund t&
studimeve té ciklit t& dyté me 120 kredite
dhe me kohézgjatje normale 2 vite
akademike.
Té& barazvlefshme me to sipas
legjislacionit t& arsimit te larté.
2 Master Profesional.
T€ barazvlefshme me to sipas
legjislacionit t& arsimit t& larté.
3 Bachelor.
T& barazvlefshme me to sipas
legjislacionit t& arsimit t& larté.

Klasat e pagave té punonjésve administrativé té AIDA-s

Lidhja nr. 3

Pozicioni Klasa
Punonjés Pastrimi/Sanitar I
Shofer v
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Lidhja nr. 4
Bordi Drejtues
Drejtori Ekzekutiv
| 1 1 1 =]
Drejtoria e Drejtoria NVM Mg:sgt?r:iga& Drejtoria e ll)srej.toria e
Investi 13 i e urimeve
A meREi) dhe Projekte (g) Kérkim Analizé (5) Koordinimit (4) Mbéshtetase (8)

Sektori
investimeve dhe
After Care (8)

Sektori NVM dhe
Eksporte (4)

Sektori One Stop
Shop (4)

Sektori i
=1 Inovacionit dhe
Projekteve (3)
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LIDHJA NR. 5

ORGANIKA E AGJENCISE SHQIPTARE TE ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE

POZICIONI KATEGORIA NUMRI

1 DREJTOR EKZEKUTIV ’ II-a 1
2 DREJTORIA E INVESTIMEVE 13
DREJTOR 11-b 1

2.1 SEKTORI I INVESTIMEVE DHE AFTER CARE 8
PERGIJEGIJES SEKTORI l-a 1
SPECIALIST II-b 7

2.2 SEKTORI ONE STOP SHOP ' 4
PERGIJEGIJES SEKTORI Il-a 1
SPECIALIST - 1I-b 3

3 DREJTORIA MARKETING DHE KERKIM ANALIZE | 5
DREJTOR II-b 1
SPECIALIST 1iI-b 4

4 DREJTORIA E KOORDINIMIT 4
DREJTOR ] 1I-b 1
SPECIALIST III-b 3

5 DREJTORIA E NVM DHE PROJEKTEVE 8
DREJTOR I-b 1

5.1 SEKTORI I NVM DHE EKSPORTEVE 4
PERGIEGIJES SEKTORI Ill-a 1
SPECIALIST 11I-b 3
52 SEKTORI I INOVACIONIT DHE PROJEKTEVE 3
PERGJEGJES SEKTORI IlI-a 1
SPECIALIST II-b 2

6 DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE 8
DREJTOR 1I-b 1
SPECIALIST (JURIST) IV-a 1
SPECIALIST (BURIME NJEREZORE) IV-a 1
SPECIALIST (FINANCE/BUXHET) IV-a 1
ARKIV/PROTOKOLL IV-b 1
PUNONIJES PASTRIMI 1
SHOFER 2
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